

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE CIERRE DEL 2018

INGRESOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PERCIBIDOS	POR PERCIBIR
115-05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,567,000,000	705,121,000	2,272,121,000	2,516,163,602	2,344,500,743	171,662,859
115-07	INGRESOS DE OPERACIÓN	60,000,000	1,550,000	61,550,000	65,252,488	65,152,488	100,000
115-08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	77,000,000	45,500,000	122,500,000	121,402,726	121,402,726	
SUBTOTALES DEL PERIODO		1,704,000,000	752,171,000	2,456,171,000	2,702,818,816	2,531,055,957	171,762,859
115-15	SALDO INICIAL DE CAJA	100,000,000	-12,655,000	87,345,000			
TOTALES		1,804,000,000	739,516,000	2,543,516,000	2,702,818,816	2,531,055,957	171,762,859

GASTOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PAGADOS	DEUDA EXIGIBLE
215-21	GASTOS EN PERSONAL	1,446,600,000	487,684,000	1,934,284,000	1,890,069,130	1,890,069,130	
215-22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	223,400,000	190,089,000	413,489,000	365,668,029	368,662,980	-2,994,951
215-23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		16,050,000	16,050,000	16,010,395	16,010,395	
215-24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		1,403,000	1,403,000	1,170,163	1,170,163	
215-26	CTAS POR PAGAR OTROS GASTOS CORRI		9,500,000	9,500,000	8,794,179	8,794,179	
215-29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4,000,000	22,790,000	26,790,000	20,694,769	21,018,569	-323,800
215-31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	10,000,000	12,000,000	22,000,000	20,719,912	20,719,912	
215-34	DEUDA FLOTANTE TOTAL	20,000,000		20,000,000	6,206,420	6,206,420	
SUBTOTALES DEL PERIODO		1,704,000,000	739,516,000	2,443,516,000	2,329,332,997	2,332,651,748	-3,318,751
215-35	SALDO FINAL DE CAJA	100,000,000		100,000,000			
TOTALES		1,804,000,000	739,516,000	2,543,516,000	2,329,332,997	2,332,651,748	-3,318,751

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD